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Školní noviny žáků ZŠ Kadaň, Na Podlesí  

Vánoční dílničky a jarmark  
Dvanáctý prosinec se letos stal dnem našeho tradičního 

vánočního jarmarku. Jako každý rok se před vchodem 

shromáždili nedočkaví návštěvníci. Jen co se dveře 

školy otevřely, nahrnuli se všichni dovnitř, kde už na ně 

ve slavnostně vyzdobených prostorách nedočkavě 

čekali žáci i učitelé. Naše škola tak otevřela podobně 

jako každý rok dveře všem, kdo se chtěli předvánočně 

naladit. Žáčci měli možnost pochlubit se svým blízkým 

vlastnoručně připravenými výrobky. Vánoční jarmark 

zahájil milým slovem náš pan ředitel, o slavnostní 

atmosféru se u rozsvíceného stromečku krásným 

zpíváním postaral školní pěvecký sbor pod vedením 

kolegyně Míši Dlouhé, vánoční cukroví přihlášené do 

soutěže čekalo na verdikt poroty a na adventním věnci 

se rozsvítily už dvě svíčky. Po zahájení byly otevřeny 

stánky, kde s napětím čekali malí i větší školáci, 

tentokrát v roli prodavačů a prodavaček svých 

vánočních výrobků. Zalíbí se právě jejich svícínky, 

přáníčka, ozdůbky, dostanou nakupující chuť na 

perníček nebo jinou dobrůtku, uspějí ve velké 

konkurenci se šperky nebo adventním věncem? Radost 

z drobných předvánočních nákupů tak byla 

dvojnásobná. Pro někoho z originální ruční práce, 

kterou si odnášel pro zpříjemnění doby adventní a 

zkrášlení svého domova, pro jiné tím, že se jejich práce 

líbí. Vánoční jarmark jsme si parádně užili a všechny 

přípravy a shon stály za to! 

 



Soutěž o nejchutnější vánoční cukroví  
V letošním školním roce se do soutěže přihlásilo 21 žáků a 

představili nám 23 druhů pečiva. Cukroví hodnotila porota složená z 

rodičů a přátel školy.  Rozhodování neměli jednoduché,  

cukroví bylo opravdu chutné a krásně nazdobené .  

Všem soutěžícím (zejména maminkám a babičkám)  

velice děkujeme za účast. 

 
 



Bára Dickeltová, 6. A  
Pomáhala jsem mladším spolužákům 

s prodejem, přípravou i úklidem. 

Hezky strávený čas. 

 

Hudební představení Beatles  
V pátek 15. prosince k nám do školy již po několikáté dorazila hudební skupina Forrest Gump. Vzhledem k času 

uskutečnění jsme se velmi těšili na vystoupení pro celý první stupeň zaměřený na období Vánoc. Dětičky měly 

možnost si spolu s hlavním zpěvákem zazpívat koledy a známé lidové písně a šlo jim to skvěle. Pro druhý stupeň 

byl připraven navazující program z minulého školního roku – Beatles 2. První díl se nám velice líbil. Proto jsme se 

rozhodli pro pokračování. Dozvěděli jsme se mnoho zajímavých informací o fungování skupiny v letech 1966 - 

1970. Vyprávění bylo samozřejmě doplněno o známé písně této skupiny – Yellow submarine, Let it be apod. Moc 

děkujeme a těšíme se na další vystoupení. A jak se představení líbilo Martině Kreuzové ze třídy 6. A? Ve školní 

tělocvičně se konalo představení pro třídy druhého stupně. Kde jsme skončili? Podle milého vypravěče jsme 

začali v druhé polovině našeho příběhu, tedy zhruba v 60. letech 20. století, když kapela Beatles vykonala 

nesmírnou chybu. Když byli ve Filipínách odehrát jejich poslední turné, vše se zhroutilo. Prezident je pozval do 

jeho kanceláře, ale tím, že se ta zpráva nedostala ke kapele, celé se to zhroutilo a Filipíny se obrátily proti skupině 

Beatles. Prezident ve zprávách naštvaně nadával bez výjimek na sprostá slova a obyvatelé Filipín s prezidentem 

souhlasili. Když se vrátili do Ameriky a členové kapely se dohodli, že už nechtějí hrát živě, jejich manažer byl 

z toho tak naštvaný, až se z toho musel léčit v nemocnici. Událo se ještě více nemilosrdných věcí, kvůli kterým se 

kapela pomalým tempem rozpadala, jako třeba když na rozhovoru John Lennon sám uvedl, že kapela Beatles je 

slavnější než Ježíš Kristus, což vyvolalo nenávist v hodně lidí. V roce 1996 se udál jejich poslední koncert, když 

kapela byla už na samém dnu. Vypravěč nás provedl ještě pár skladbami a poděkoval za pozornost.   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Práce s kapesním mikroskopem 
7. A měla možnost vyzkoušet si práci s kapesním 

mikroskopem. Pod vedením pana učitele Lukeše jsme 

objevili pro nás doposud  

nepoznané. 

 

 

 

 

 

 

Bezpečný ostrov  
Osmáci se věnovali společné aktivitě a vytvořili 
v rámci výtvarné výchovy bezpečný ostrov, kde se 
každý spolužák cítí příjemně a společně mají 
pevnou půdu pod nohami. 
 

Žákovský parlament 
V prosinci jsme se sešli hned dvakrát. Na první schůzku za námi dorazil pan 

ředitel, kterému jsme přednesli všechny naše návrhy, nápady a prosby. 

Společně jsme prodiskutovali celou hodinu. Nyní se budeme soustředit na 

vytvoření nové odkládací plochy pro klíče od šaten. Sníme o vybudování 

odpočinkové zóny v atriu školy, kterou bychom využívali k relaxaci, odpočinku 

a četbě. Jako zástupci školního parlamentu máme jedinečnou příležitost 

podílet se na příjemném prostředí naší školy a navrhovat změny, které bychom 

rádi uskutečnili.   

Máš i ty nějaký návrh? Řekni ho svým spolužákům z parlamentu. 

 

 

 

 

 

 



       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

Tohle se nám nelíbí  
Bohužel se nám tu rozmohl nemilý nešvar. Kdosi vhazuje celé 

role toaletního papíru do WC mís. Kdosi rozmotá roli toaletního 

papíru a pohází ji po WC. Nejenže Kdosi přidělává práci našim 

uklízečkám, ale Kdosi si zřejmě neuvědomuje, že i ten toaletní 

papír musíme za něco koupit. I papírové utěrky ve třídách, 

kterými se značně plýtvá, musí někdo zaplatit. Choval by ses 

takto u sebe doma? 

 

 

 

   
 

Schránka důvěry  online 

Potřebuješ poradit, svěřit se, nebo nám 

sdělit nějaký podnět? Můžeš využít školní 

schránku důvěry a máš hned dvě 

možnosti. Vhodit vzkaz napsaný na 

papírku do schránky, která je umístěna u 

šaten vedle vrátnice,   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nebo zaslat online vzkaz prostřednictvím 

schránky důvěry na našem webu       

www.5zskadan.cz 

 

 

 

   
 

Šesťáci v divadle  
13. prosince vyrazily třídy 6. A spolu se 6. B do 
Městského divadla v Chomutově. Těšili jsme se na 
představení v anglickém jazyce a zajímalo nás, jestli 
budeme všemu rozumět. Divadelní centrum Zlín si pro 
nás připravilo představení Little Red Riding Hood, tedy 
vyprávění o Červené Karkulce. Přivítali nás 3 herci, 
kteří si během celého představení měnili své role. 
Bylo skvělé, že pokud nějaký žák nerozuměl všem 
frázím, byly mu přeloženy do českého jazyka. 
Hodinové představení bylo plné písní, vtipných scének 
a nových slovíček, které obohatili naši slovní zásobu. 
Určitě se moc rádi vrátíme. 
 
 

http://www.5zskadan.cz/


u   
Ukázka břišního tance  

Poslední listopadovou středu jsme měli možnost podívat se na ukázku jedinečného tanečního stylu. Orientální 

tanec je původem ze Středního východu. V současné době je ve světě velmi rozšířen a těší se velké popularitě. 

V České republice se nazývá také břišní tanec. V Americe ho nazývají belly dance, ve Francii dance du ventre... 

U orientálního tance je významná osobnost tanečnice, jež se v tanci odráží. Velmi důležitý je její výraz a mimika, 

která tanci dodává svěžest a energii. A takovou energii a nadšení nám předvedla tanečnice Soňa, která dokázala 

svým entuziasmem přilákat spoustu z vás a společně si zatančit.  

        Poznámka redakce – ENTUZIASMUS znamená nadšení pro věc 

 



    

  

Přímo z terénu  

Redaktoři našich školních novin si vyzkoušeli, jak se vytváří reportáž psaná, 

ale i obrazová. V průběhu ukázky psali článek a zároveň natáčeli videa a 

pořizovali fotografie. Vznikly moc hezké články a zejména zážitky a 

vzpomínky. 

 

„Poezie je pro prózu 
jako tanec pro chůzi.“  
….. Paul Valéry, francouzský básník  

 



„Vánoce jsou čas, kdy se vám stýská po domově, 
dokonce i když jste doma.“            

Carole Nelson Douglas, americká spisovatelka 

 

  
Děti z prvního stupně 
vyzdobily školu 
Naši spolužáci se postarali o krásnou 
výzdobu školních prostor. Děkujeme 
nejen jim, ale i p. učitelkám. Zimní 
obrázky příjemně doplňují padající sníh 
za okny a vytváří vánoční atmosféru. 

 



Anglické představení – šesťáci v divadle   
A co k představení říká Martina Kreuzová ze třídy 6. A?   

Cesta byla vlakem, na který jsme museli čekat už v brzkých 7 hodin ráno, abychom 

koupili jízdenky. Byla ještě tma, takže nebylo moc k vidění. Dřív než jsme odjeli, nám na 

vlakovém nádraží nabídla milá paní učitelka Hendrychová koláčky. Na výlet nás vezly 

České Dráhy, neboli RegioPanter. Cesta nebyla moc dlouhá a ani moc klikatá a trvala 

zhruba 20 minut. Představení bylo velmi zajímavé a humorné a já si myslím, že se to 

všem líbilo. V 9:40 hodin představení skončilo a my kráčeli zhruba půl kilometru zpátky 

na nádraží. Celým výletem nás provázely paní učitelka Smolková a Hendrychová a 

asistentky Lucie Bernátková a Silvie Bubenčíková. Mně osobně se výlet líbil. 

 

 

 

 
  

  

Výlet Moritzburg a Budyšín 
Paní učitelka Lukešová a pan učitel Lukeš se ve čtvrtek 7. prosince vydali se svými třídami 7. C a 7. A do sousední 
země Německo. Sraz jsme měli v brzkých ranních hodinách v 7:15 v Kadani. Na výlet nás vezl autobus bílé barvy. 
Celkem nás bylo přibližně 40 spolužáků. Byli jsme natěšeni. Naše první zastávka byla ve městě Moritzburg. 
Zámek Moritzburg leží nedaleko města Drážďany. Připadá ti stavba povědomá? 
        Tak ano! Natáčela se zde pohádka Tři oříšky pro   
       Popelku. A my jsme navštívili výstavu o tomto filmu. 

Lístek stál 4 Eura a prošli jsme třípatrovou výstavu. Dokonce 
jsme viděli originál ztraceného střevíčku Popelky i šaty, které 
Popelka objevila v oříšku. Potom tam byla jedna část, kde 
jste si nabrala oříšky a Mohli jsme si vyzkoušet a prohlédnout 
rekvizity. 

Potom jsme skončili s prohlídkou, vydali jsme se k autobusu a jeli jsme dál směr Budyšín. Když jsme přijeli do 
Budyšína, tak jsme se vydali na vodárenskou věž. Když jsme šli po schodech dolu, tak jsme viděli různé stroje a 
dokonce velké dřevěné mlýnské kolo. To bylo v podzemí. Pak jsme vyšli nahoru po schodech a měli jsme 
možnost vidět celý Budyšín. A to bylo něco! Následně jsme šli na menší náměstí, kde byly adventní trhy a 
nákupní centrum, kam se vydaly skoro všechny děti, protože tam byl „Mekáč a bubble tea“  Na adventních 
trzích to bylo hezké. Prodávali klobásy, trdelníky a pletené čepice. Já osobně jsem si koupil pletenou čepici za 20 
Euro a klobásu s houskou a s jejich domácí hořčicí. Věděli jste, že město Budyšín je městem věží a hořčice? 
Jedním z pokladů města je právě jejich slavná domácí hořčice. V Budyšíně stojí i muzeum hořčic, kde odhalíte 
řadu fíglů a ochutnáte. Výlet se mi moc líbil, byla to zábava. Se spolužáky jsem si to užil a jsme kamarádi. 

 
Bohuslav Jonáš, 7. A 

 



  

Úvod do světa FAKENEWS 
Ve středu 20. prosince nás navštívil odborník z praxe, který s námi 
hovořil o problematice dezinformací a nepravdivých zpráv. Žáky osmých 
a devátých ročníků zajímalo, jak rozlišit fakenews od pravdivých zpráv. 
Povídali jsme si o úskalí při zveřejňování článků na internetu a sociálních 
sítích. Přednáška to byla velmi poutavá a poučná. Děkujeme. 

Turnaj v přehazované 
Dne 19. 12. ve 14:00 hodin začal turnaj ve školní 

tělocvičně, kde si žáci společně zahráli 

přehazovanou. Sportovci se rozdělili na 3 týmy a 

začali hrát. První začal hrát tým 1 a 2. Po 

dlouhém snažení se podařilo týmu 2 vyhrát 

s počtem bodů 17:13. Další byl zápas týmů 1 a 3. 

I když tým 1 neměl odpočinek a klid od minulého 

kola, podařilo se jim tým 3 porazit s body 19:14. 

Poslední zápas byl samozřejmě tým 2 a 3. Žáci 

statečně bojovali, ale bohužel tým 3 se 

nedokázal srovnat s týmem 2, a tak tým 2 vyhrál 

s neskutečnými body 26:7. Vyhlásili se vítězové. 

Na třetím místě skončil tým 3. Byl sice odvážný, 

ale nestačilo to. Na druhém místě skončil tým 1, 

který silně bojoval. A na prvním místě zaslouženě 

skončil tým 2. Zápas skončil v 15:00 a moc jsme 

si to užili. 

            František Henzl, 8. A 

Ukázka Muay Thai 
Náš spolužák Jonáš ze třídy 7. A se věnuje mnoha 
koníčkům. Jedním z nich je bojové umění zvané Muay 
Thai známé též jako thajský box. V rámci hodiny 
tělocviku se Jony nabídnul, že nám tento sport 
představí. Přinesl si výbavu jako boxerské rukavice, 
chrániče holení a další. Ukázka to byla zajímavá, 
zábavná a inspirující. Díky Jony!  
 
A my se ptáme i tebe – věnuješ se nějakému sportu, 
který bys spolužákům rád představil? Tak sem s tím  

 



     

Pololetní prázdniny 
Tak na ty se můžeš těšit v pátek 2. února. 
 
Pan učitel vysvětluje žákům, co je čas minulý, 
přítomný a budoucí. Pak dává příklad: 
,,V červenci jsou prázdniny a hodně pálí sluníčko. 
Jaký je to čas, Pepíčku?“ 
,,To je krásný čas,“ odpoví Pepíček  

 

Školní parlament    
Žáci ze školního parlamentu se v lednu sejdou k pravidelné 

schůzce v pátek 12. ledna v 8:50 hodin, a to ve školní kuchyňce. 

   

          

 
 
    



  
  

Co si uvaříme.. 
 
.. to si také sami sníme   

Příprava pokrmů a bramboráky. 

 

Řízek se salátem    
Konec roku jsme oslavili řízkem a bramborovým salátem. Naše paní 

kuchařky ho nachystaly celých 95 kg. Ano ano, 95. A my jim tímto 

děkujeme a přemýšlíme, co si objednáme příště. 

Paní kuchařky, nebojte, to je vtip. Vánoční perníčky se jménem 

každého žáka chtít nebudeme  

Kulturní památka    
Věděl jsi, že v našem městě máme národní kulturní památku? Ne? A víš, že jsou dokonce dvě? První je 

Františkánský klášter, který je výjimečný svými nástěnnými malbami a sklípkovou klenbou. Tou druhou je nově 

radnice. Tato radnice s bílou věží je gotická stavba nacházející se na Mírovém náměstí a byla postavena 

v  polovině 14. století. Věž pak až začátkem 16. století a měří 53,75 metrů - je nejvyšší budovou v Kadani. 

       Sára Dammerová, 7. C 

Více informací o tom, že vláda ČR prohlásila naši radnici za národní kulturní památku, se dočteš pod QR kódem. 

      

         

                

 
 
    

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uhádneš? 

 
1. Jedna hlavička, jedna nožička.   

Hlavička když zčervená, konec nožky znamená. 
 

2. Má to rohy a žádné nohy. Co je to? 
 

 

 

Správné odpovědi: 
 

1.Sirka 
2.Polštář 

 

Líbí se ti Podlesáček?  
Máš tip na článek, o kterém by sis rád přečetl? Dej nám o tom 
vědět. Své podněty můžeš vhodit do schránky důvěry. Rádi se 
necháme inspirovat.  

Znáš odpověď? 
 
Hádanka: Od doktora dostaneš 3 tablety a máš brát každou půl 
hodinu jednu. Jak dlouho budeš tablety brát? 

 
Odpověď: 1 hodinu. První tabletu vezmeš na začátku první hodiny, 
druhou vezmeš za půl hodiny, třetí na konci hodiny. 

 

 

2024 
 

Přejeme ti do nového  
roku klid, pohodu a  
úsměv na rtech. 

 

 


